
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO – SEMMA 

CNPJ/MF sob o n° 19.278.470/0001-40 

 
   

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone: (93)3543-1906 fax (93)3543-1919 

CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail: cpl@ruropolis.pa.gov.br 

 
 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO – SEMMA 

 

A Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo-SEMMA, no uso de suas atribuições 

legais cumprindo determinação legal do Art. 67 da Lei 8.666/93, resolve: 

DESIGNAR o servidor: 

 

INGRID RAQUEL FERNANDES SANTOS, Matricula Nº 122229-5 

Para atuar como Fiscal de contrato sem prejuízos de suas funções para o acompanhamento e 

fiscalização da execução do instrumento contratual celebrado entre a Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e a Empresa abaixo identificada: 

A VARIANI JUNIOR SERVIÇOS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 19.490.981/0001-

20. 

OBJETO CONTRATUAL: 

Contratação de empresa de telecomunicações para prestação de serviço de link de acesso à 

internet por meio de fibra ótica, dedicado, visando acessos permanentes e completos para 

conexão à rede mundial de internet, com velocidade mínima garantida de 150 Mbps (megabits 

por segundo) por link dedicado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente e Turismo -SEMMA, do Município de Rurópolis/PA. Considerando à importância 

deste serviço, torna-se necessária à contratação de empresa, quantitativos e justificativa 

contidas no termo de referência -  DISPENSA DE LICITAÇÃO, TEM COM FUNDAMENTO 

NO Art. 75, Inciso II, § 3º Da Lei Federal Nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal Nº 075 de 

17 maio de 2021. 

COM VIGÊNCIA: 

12 (dose) meses, contados a partir de 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 

E valor 

O valor mensal da contratação é de R$ 4.025,00 (quatro mil e vinte cinco reais), 

perfazendo o valor total de R$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais). 

 

Rurópolis – Pará, 09 de março de 2023. 

  

 

 

 

 

____________________________________________ 

ÉDER DA SILVA BASÉGIO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Decreto 067/2022 

 


		2023-03-09T11:20:06-0300
	EDER DA SILVA BASEGIO:67629407220




